ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

24/2016

24/2016

07/03/2016

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito Municipal Em Exercício,  LEANDRO  DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2016
13/2016-PR

PREGÃO PRESENCIAL
28/03/2016
28/03/2016
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de eletrodomésticos,  material de higiene, copa e
cozinha  para manutenção das escolas municipais e gêneros alimentícios para o preparo da merenda
escolar aos alunos da  Creche, Educação Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

10 BISCOITO DOCE BISCOITO TIPO MARIA 740G. INGREDIENTES:
FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO
FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR
INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, FERMENTOS
QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE
AMÔNIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR
DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO, AROMATIZANTES E
ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. - Marca: Prodasa

PCT 200 - 6,74    1.348,00

12 GELATINA SABORES: SABORES DIVERSOS PÓ PARA
PREPARO DE GELATINA CONTENDO GELATINA EM PÓ E
AÇÚCAR, COLORIDO ARTIFICIALMENTE. A EMPRESA DEVERÁ
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (DINAL),
FICHA TÉCNICA EMITIDA E ASSINADA PELO FABRICANTE. O
PRODUTO DEVERÁ ESTAR E ACORDO COM A NTA - 70 DO
DECRETO ESTADUAL Nº12786 DE 20/10/1978. A EMBALAGEM
DEVERÁ SER EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO, COM 1KG DO
PRODUTO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE
VALIDADE E NÚMERO DE LOTE - Marca: Soley

KG 30 - 24,00    720,00

26 BOLACHA SALGADA EMB. 400GR - Marca: Prodasa PCT 200 - 4,15    830,00

29 ARROZ  TIPO 01 EMB. 5KG - Marca: Minutinho PCT 80 - 11,99    959,20

33 TOALHA DE LOUÇA MEDIDA : 42 X 72 CM ,100% ALGODÃO
,COR BRANCA BOA QUALIDADE - Marca: CR

Und  80 - 8,80    704,00

36 BACIA PLASTICA RESISTENTE CAPC. 20 LTS - Marca: Arqplast Und 10 - 13,65    136,50

41 DESINFETANTE LIMPEZA PESADA 5 LITRO - Marca: Universal Und 20 - 13,98    279,60

44 COPO PLASTICO 200 ML, TIRA COM 100 UNID. - Marca:
Coposul

Und 10 - 4,93    49,30

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

24/2016

24/2016

07/03/2016

Folha:  2/7

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

50 VASSOURA EM PLÁSTCO COM CERDAS EM ÂNGULO E
PLUMADAS, FICA MUITO MAIS FÁCIL VARRER AS ESQUINAS
DE PAREDE, CANTOS E DEBAIXO DE MESAS.
PARA TODOS OS TIPOS DE PISOS. - Marca: PTG

Und 30 - 9,54    286,20

54 TOALHA DE ROSTO  MEDIDA :50 CM X 70 CM,95 % ALGODÃO
E 5% POLIESTER - Marca: CR

Und 80 - 6,18    494,40

58 PAPEL HIGIÊNICO  FOLHA SIMPLES FARDO COM 64 ROLOS
COM 30 METROS CADA ROLO, EMBALAGEM 16X4 - Marca:
Topy

FDO 10 - 56,90    569,00

Total do Fornecedor: 6.376,20

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)

31 TV 32 POLEGADAS TIPO DE TELA: LED ,MODO TV ( 1366 X 768
HD) MODO MONITOR - VIA VGA/ RGB ( 1366 X
768),FREQUENCIA : 60 HZ, RECEPTOR DTV INTEGRADO : SIM
,CONTRASTE: DINÂMICO DE 200,000: 1 ,BRILHO 280 CD/M -
Marca: AOC

Und 2 - 1.380,00    2.760,00

32 MICRO- ONDAS 30 LITROS, CAPACIDADE ( LITROS),30
PAINEL: DIGITAL, POTÊNCIA ( WATTS) DE SAÍDA: 800 W
POTÊNCIA DE CONSUMO :1.250 W- MENU EM PORTUGUES:
ARROZ,MACARRÃO , PIZZA, SALGADINHOS, BOLO, BATATA
ASSADA, MILANESA, LINGUIÇA- MENU INFANTIL:
HAMBÚRGUER, PIPOCA, PUDIM DE LEITE, BRIGADEIRO. -
Marca: LG

Und 2 - 500,00    1.000,00

Total do Fornecedor: 3.760,00

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

1 FERMENTO BIOLÓGICO, PARA PÃO, FRESCO. COM DATA DE
VALIDADE MÍNIMA DE TRÊS MESES, EMBALAGEM BEM
FECHADA E INTACTA. SABOR, COR, ODOR E ASPECTOS
CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM 500G - Marca: royal

Und 30 - 6,05    181,50

2 OVOS DE GALINHAS, VERMELHOS, TIPO GRANDE, FRESCOS,
SELECIONADOS COM EMBALAGEM PRIMÁRIA ATÓXICA EM
DÚZIAS E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO ATÓXICA
RESISTENTE, E NÃO REUTILIZADAS. PRODUTO ISENTO DE
RACHADURAS, ESTUFAMENTO, SEM SUJIDADES. CASCA DE
OVO LIMPA, ÁSPERA, FOSCA, ODOR E ASPECTOS
CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR
DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO OS DIZERES TIPO
COLONIAL, COM REGISTRO NOS ÓRGÃOS DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA. TRANSPORTE FECHADO CONFORME
LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA
(APRESENTAR AMOSTRA, FICHA TÉCNICA, LAUDO E
CERTIFICADO DE INSPEÇÃO) - Marca: real

DZ   60 - 6,15    369,00

3 BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS:
SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM O
TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE.
NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE
ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA
APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES.
ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA
ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE
EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO
APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A
POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOS
EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME
QUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real

KG   100 - 4,95    495,00

4 FEIJÃO PRETO EMB. 1 KG - Marca: daju KG 50 - 5,30    265,00

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

24/2016

24/2016

07/03/2016

Folha:  3/7

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

5 VINAGRE SEM ALCOOL EMB. 3 LTS - Marca: koller Lt 35 - 11,83    414,05

7 CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO  200GR
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:  NÃO DEVE APRESENTAR
SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO,
MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE:
MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA
DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E
ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: amigo

Und 50 - 13,90    695,00

8 SAGU: NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE,
FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR
RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO
CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA,
VEDADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS
REFORÇADOS, COM PESO  LIQUIDO DE ATÉ 500GR. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: prata

KG 30 - 3,20    96,00

9 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO
CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM
DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E
CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM
DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,
TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,
COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO
DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU
CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.
ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: real

KG   200 - 6,10    1.220,00

13 REFRESCO EM PÓ, DIVERSOS SABORES ADOÇADO, COM NO
MÍNIMO OS I VITAMINAS, ÁCIDO FÓLICO, FERRO,
ACIDULANTE, AROMA NATURAL, ANTIUMECTANTE E
ESPESSANTES. SABORES VARIADOS. PACOTE 1 KG - Marca:
apti

Und 30 - 5,80    174,00

14 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO. PRODUTO LIVRE DE
PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE
QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO
PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR
POSSÍVEIS ALTERAÇÕES, EMBALAGENS QUE CONTENHAM
ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO,
DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO.
APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELO ESTABELECIMENTO. - Marca:
anita

KG 25 - 21,90    547,50

15 MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALADO EM LATAS
LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO
ESTUFADAS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADO EM LATA,
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE,
REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE - LATA 200g - Marca:
fugini

Und 50 - 2,60    130,00

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

24/2016

24/2016

07/03/2016

Folha:  4/7

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

16 BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDA
POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS,
APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO
UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E
MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU
MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA
ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS
ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA.
ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR
ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME -
Marca: cobalchini

KG   200 - 2,45    490,00

17 ERVILHA EM CONSERVA, EMBALADO EM LATAS LIMPAS,
ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO
ESTUFADAS, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO
ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ
CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE
LOTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO ÓRGÃO
COMPETENTE - LATA 200 G - Marca: fugini

Und 50 - 2,34    117,00

18 MANDIOCA TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM
CASCA INTEIRA, NÃO FIBROSA, ISENTA DE UMIDADE, RAÍZES
MEDIANAS, FIRME E COMPACTA, SABOR E COR PRÓPRIOS
DA ESPÉCIE, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E
LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS
FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS
DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE
ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS. - Marca: real

KG 100 - 4,50    450,00

19 CENOURA FRESCA RECEM COLHIDA - Marca: real KG   100 - 5,05    505,00

20 BETERRABA DE BOA QUALIDADE - Marca: real KG 100 - 4,50    450,00

21 LEITE DE SOJA ORIGINAL, COM 0% DE LACTOSE E
COLESTEROL E SEM CONSERVANTE, NÃO CONTEM GLÚTEN,
EM EMBALAGEM LONGA VIDA. - Marca: pia

Lt 12 - 4,50    54,00

22 CHÁ FLORES E FRUTAS - SABOR MAÇÃ EMBALAGEM - CAIXA
COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.
ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS,
DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO
RESUMIDA DO MATERIAL. - Marca: leão

Und 10 - 5,00    50,00

23 SALSICHA TIPO HOT DOG DE CARNE BOVINA, PROVENIENTE
DE ANIMAIS DA ESPÉCIE BOVINA, SEM PIMENTA,
CONGELADA. FEITA A PARTIR DE CARNE BENEFICIADA SOB
INSPEÇÃO VETERINÁRIA. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE
PARASITAS E DE QUALQUER APARATO QUE VENHA
ENCOBRIR POSSÍVEIS ALTERAÇÕES - Marca: satiare

KG 200 - 6,65    1.330,00

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

24/2016

24/2016

07/03/2016

Folha:  5/7

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

28 CARNE BOVINA  SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDA
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA,
CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA
CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL,
CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA.
ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO
REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPO
KRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG
(EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃO
GRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM A
ESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). A
ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE
VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL,
PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO
DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR
EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A
INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA
INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO
VIGENTE. - Marca: frigo carnes

KG   300 - 7,60    2.280,00

37 PILHA ALCALINA 1,5 V BOA QUALIDADE TAMANHO PALITO -
Marca: rayovac

Und 20 - 6,15    123,00

39 ERVA MATE 1KG - Marca: mate erva KG 10 - 10,85    108,50

42 COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN -
Marca: coposul

PCT 10 - 3,70    37,00

46 PILHAS AA C/ 4 PILHAS - Marca: rayovac Und 10 - 4,85    48,50

Total do Fornecedor: 10.630,05

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

6 LEITE DE VACA  INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN -
Marca: piracanjuba

CX 50 - 34,73    1.736,50

11 BISCOITO DOCE BISCOITO DOCE COM LEITE 740  G.
INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM
FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,
AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ,
FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO E
BICARBONATO DE SÓDIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE
SOJA, AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA
METABISSULFITO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO. -
Marca: prodasa

PCT 250 - 6,70    1.675,00

24 MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KG
EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO; DEVERÁ
CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO,
Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR
DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA - Marca: nat

KG 100 - 10,40    1.040,00

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

24/2016

24/2016

07/03/2016

Folha:  6/7

SCS COMÉRCIO LTDA ME     (4016)

25 ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELA
MISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA E
OUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DE
POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA
DEFLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO
HERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDO APROXIMADAMENTE
1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO
LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,
NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS DA NTA 39 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE
20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA
UNIDADE REQUISITANTE - Marca: goodlak

KG 30 - 11,40    342,00

27 FRANGO CONGELADO ( FRANGO INTEIRO) - Marca: nat KG 300 - 7,90    2.370,00

30 ACHOCOLATADO EM PÓ : EMBALAGEM: DEVE ESTAR
INTACTA, ACONDICIONADA EM POLIETILENO, LATAS  DE
FLANDRES OU POTES PLÁSTICOS BEM VEDADOS DE ATÉ 1
KG. PRAZO DE  VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA. A  ROTULAGEM DEVE CONTER NO
MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME  E/OU MARCA,
INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS. - Marca: goodlak

KG   40 - 8,90    356,00

34 QUEROZENE EMB. 1 LT - Marca: gioca Lt   20 - 8,45    169,00

38 GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 LTS BOA QUALIDADE -
Marca: termolar

Und 2 - 89,00    178,00

40 SAPOLIO LIQUIDO  EMB. 300 ML - Marca: class Und 30 - 3,70    111,00

43 PAPEL TOALHA  C/ 1000 FOLHAS - Marca: ilioti Und 50 - 11,50    575,00

45 TOALHA DE  BANHO  100% ALGODÃO MEDINDO 70 X 1,20 M
DIVERSAS CORES DE BOA QUALIDADE - Marca: toamine

Und 30 - 14,75    442,50

48 ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2%  1 LT INPM - Marca: do sul Und 50 - 6,30    315,00

49 AGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Marca: ecoville Und 30 - 13,30    399,00

51 PISTOLA PARA APLICAR COLA 10W- BIVOLT (127V / 220V).
POTÊNCIA 10 W,- CABO E PLUG, SECAGEM EM 60
SEGUNDOS,- COMPOSIÇÃO : ALUMÍNIO, PTC (PÓ NÃO
FERROSO); - Marca: léo tech

Und 10 - 9,90    99,00

53 PAPEL CREPOM  NAS CORES VERMELHO, AZUL
ESCURO,AMARELO, VERDE, LARANJA ,BRANCO, AZUL
CELESTE ,PRETO ,ROSA  E ROXO, 100 DE CADA COR. - Marca:
vmp

Und 1000 - 0,90    900,00

55 PANO P/ CHÃO ( SACO CRÚ) TAMANHO 59 CM X 78 CM -
Marca: martins

Und 80 - 7,00    560,00

56 RODO METÁLICO DE 1 METRO (EXTRA GRANDE
REFORÇADO) - Marca: desafio

Und 5 - 21,00    105,00

59 RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM  COM FIBRA VERDE -
Marca: desafio

Und 20 - 10,50    210,00

Total do Fornecedor: 11.583,00

Total Geral: 32.349,25

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  13/2016 - PR

24/2016

24/2016

07/03/2016

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (29),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (42),  2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (43),
2.018.4.4.90.00.00.00.00.00 (53),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (56),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (58),
2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (63)

São Bernardino,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LEANDRO  DA SILVA GALUPO

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO